2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: ]

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие
1.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от             №
г. Майкоп

[bookmark: sub_1]

О внесении изменения в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Майкоп», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13.10.2015 № 711 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 12.12.2016 № 1133, от 31.01.2017 № 96, от 05.04.2017 № 378, от 28.12.2017 № 1579, от 06.04.2018 № 440, от 15.10.2018 № 1215, от 09.08.2019 № 961, от 21.11.2019 № 1435, от 20.03.2020 № 348, от 17.09.2020 № 920, от 04.03. 2021 № 215, от 05.08.2021 № 861, от 27.12.2021 № 1425, от 17.04.2023 № 281, от 29.06.2023 № 516, от 19.02.2024 № 140, от 14.11.2024 № 974, от 30.05.2025 №233), изменение, изложив абзац первый пункта 48 раздела III в следующей редакции:
«48.Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии в текущем финансовом году, должно осуществляться после предоставления муниципальным бюджетным или автономным учреждением в установленный в муниципальном задании срок предварительного отчета о выполнении муниципального задания в части предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема оказания муниципальных услуг за соответствующий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренной приложением № 2 к настоящему Положению. В предварительном отчете указываются показатели по объему и качеству, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года (с учетом фактического выполнения указанных показателей на отчетную дату). В случае если показатели предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема оказания муниципальных услуг, указанные в предварительном отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то муниципальное задание подлежит уточнению в соответствии с указанными в предварительном отчете показателями.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Майкопские новости» (https://maykop-news.ru/docs) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/munitsipalnaya-pravovaya-baza).
3. Постановление «О внесении изменения в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Город Майкоп»                                    Г.А. Митрофанов
image1.png